

## Nr 182

Av herr **Boo m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Utbildning av ungdomsledare.*

(Lika lydande med motion nr 147 i Första kammaren)

Inom de ideella ungdomsorganisationerna bedrivs en fostrande verksamhet av stor omfattning och med aktningvärt innehåll. I en tid då samhället starkt förändras och därmed bl. a. ungdomens anpassnings-svårigheter ökas måste det vara en angelägen uppgift för samhället att på olika sätt starkt stödja ungdomsorganisationerna i deras värdefulla verksamhet. Organisationerna har vid sidan av hem och skola de bästa förutsättningar att vara till hjälp för ungdomar som skall växa in i samhällsgemenskapen och bli positiva i framtidsarbetet. De insatser som organisationerna hittills utfört och utför är värda all uppskattning och beundran.

Ur en aktiv verksamhet har ledare av egen kraft och med kamraters stöd vuxit fram, vilka gjort och gör storartade insatser. Trots begränsade resurser har en aktivisering av den grundläggande ungdomsledarutbildningen kunnat ske. En betydligt förbättrad ledarutbildning måste dock till i en tid då allt större krav ställs på ledarna. Detta inte minst på grund av att ungdomskullarna i "ungdomsorganisationsåldern" nu är på sin toppunkt och ungdomsorganisationernas arbete för ungdomens anpassning till samhället bedöms viktigare än någonsin.

Kraftfulla insatser för en väsentlig ökning av antalet ledare, så att utbildningen någorlunda motsvarar behovet, är ett angeläget krav.

Att behovet av ungdomsledare är stort framgår också av att ett sextio-tal ungdomssammanslutningar för kommande budgetår till skolöverstyrelsen anmält ett medelsbehov av 11 786 475 kr. Detta är ett nära fem gånger så stort belopp som det vilket för närvarande utgår i bidrag.

Det av departementschefen föreslagna beloppet innefattar ingen ökning av nu utgående bidrag till ungdomsorganisationerna för deras egen grundläggande ungdomsledarutbildning. Departementschefen hänvisar i stället till 1962 års ungdomsutredning som säges framlägga sitt betänkande i början av år 1967. Detta betänkande kan dock inte, som departementschefen också framhåller, bli föremål för beslut förrän under år 1968.

Mot bakgrunden av det stora medelsbehov som anmälts från ungdoms-

organisationerna skulle givetvis en avsevärd höjning av anslaget till ungdomsledarutbildning vara motiverad. Vi är dock, med hänsyn dels till det statsfinansiella läget och dels till att sittande utredning snart beräknas framlägga sitt betänkande, beredda att i år avstå från krav på en i och för sig välmotiverad större höjning av anslaget.

Dock anser vi, i anslutning till vad skolöverstyrelsen anfört samt med anledning av det redovisade, starkt ökade behovet av medel till ungdomsledarutbildning, att en uppräkningsanslag av 500 000 kr. bör företagas.

Med hänvisning till ovanstående hemställas,

att riksdagen måtte till *Utbildning av ungdomsledare* under åttonde huvudtiteln för budgetåret 1967/68 anvisa ett reservationsanslag av 3 000 000 kr.

Stockholm den 20 januari 1967

*Karl Gust. H. Boo (cp)*

*Stig Josefson (cp)*  
i Arrie

*Einar Larsson (cp)*  
i Borrby

*Claes Elmstedt (cp)*

---